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KẾ HOẠCH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 

tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tuyển dụng công chức 

 khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

 và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024  

 

Căn cứ Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 

27 tháng 11 năm 2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và 

Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm 2023 quy định về kiểm định 

chất lượng đầu vào công chức; Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội 

dung tại Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về tuyển dụng công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị - xã hội và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch sửa đổi, bổ sung một số nội dung 

tại Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tuyển dụng công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính 

trị - xã hội và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024 để bảo đảm việc tuyển 

dụng công chức thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số 116/2024/NĐ-CP 

ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ (hiệu lực thi hành kể từ ngày 17 tháng 

9 năm 2024) và các quy định hiện hành khác có liên quan.  

2. Yêu cầu 

Kế hoạch này là cơ sở để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân thực hiện 

quy trình tuyển dụng công chức theo đúng quy định tại Nghị định số 

116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ và chỉ áp dụng đối 

với các thí sinh đã nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo Kế hoạch số 541/KH-UBND 

ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn. 

II. NỘI DUNG SỬA ĐỔI, BỔ SUNG 

1. Bổ sung khoản 3 Mục III Kế hoạch số 541/KH-UBND như sau: 

“3. Vị trí việc làm được tuyển dụng chung (thí sinh được đăng ký dự 

tuyển theo nguyện vọng): Vị trí kế toán viên, gồm có các đơn vị: Sở Tài chính, 

Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện Ngân Sơn (có Biểu 

kèm theo)”. 
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2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 Mục V Kế hoạch số 541/KH-

UBND như sau: 

“1. Hình thức, nội dung và thời gian thi 

Thi tuyển công chức được thực hiện theo 2 vòng thi như sau: 

1. Vòng 1: Thi trắc nghiệm trên máy vi tính, nội dung thi gồm 02 phần, cụ 

thể như sau: 

- Phần I: Kiến thức chung, 60 câu hỏi hiểu biết chung về hệ thống chính trị, 

tổ chức bộ máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý hành 

chính nhà nước; công chức, công vụ. Thời gian thi 60 phút. 

- Phần II: Ngoại ngữ, 30 câu hỏi theo yêu cầu về ngoại ngữ dự thi đối với 

từng vị trí việc làm. Thời gian thi 30 phút. 

- Miễn phần thi ngoại ngữ đối với các trường hợp sau: 

Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ theo đúng yêu cầu về ngoại ngữ 

của vị trí việc làm, cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với 

trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển; 

Có bằng tốt nghiệp cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn 

so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự 

tuyển, học tập ở nước ngoài bằng ngoại ngữ theo đúng yêu cầu của vị trí việc làm 

hoặc học bằng tiếng nước ngoài theo đúng yêu cầu của vị trí việc làm ở Việt 

Nam, được cơ quan có thẩm quyền công nhận hoặc đương nhiên được công nhận 

theo quy định của pháp luật; 

Có chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số dự tuyển vào vị trí việc làm liên quan 

trực tiếp đến người dân tộc thiểu số hoặc vị trí việc làm công tác tại vùng dân tộc 

thiểu số; là người dân tộc thiểu số dự tuyển vào vị trí việc làm liên quan trực tiếp 

đến người dân tộc thiểu số hoặc vị trí việc làm công tác tại vùng dân tộc thiểu số. 

- Kết quả thi vòng 1 được xác định theo số câu trả lời đúng cho từng phần 

thi; nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên cho từng phần thi thì người dự 

tuyển được tham dự vòng 2. 

- Trường hợp đã đạt kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức theo 

quy định tại Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm 2023 quy định 

về kiểm định chất lượng đầu vào công chức mà kết quả kiểm định chất lượng đầu 

vào công chức còn trong thời hạn tính đến ngày hết thời hạn nhận Phiếu đăng ký 

dự tuyển và đáp ứng yêu cầu về thang điểm theo quy định (nếu có) thì không phải 

dự thi vòng 1 quy định tại khoản này. 

2. Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành 

- Hình thức thi: Viết. 

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức về chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực tuyển dụng; năng lực chuyên môn, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-06-2023-ND-CP-kiem-dinh-chat-luong-dau-vao-cong-chuc-524935.aspx
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nghiệp vụ; kỹ năng thực thi công vụ của người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí 

việc làm cần tuyển. 

- Thời gian thi 180 phút (không kể thời gian chép đề). 

- Thang điểm: 100 điểm. 

2. Xác định người trúng tuyển 

- Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển công chức phải có đủ các điều kiện sau: 

+ Có kết quả điểm thi vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên; 

+ Có kết quả điểm thi vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy 

theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu tuyển dụng của từng vị trí việc 

làm, kể cả đối với vị trí việc làm được tuyển dụng chung cho nhiều cơ quan sử 

dụng công chức khác nhau. 

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định nêu 

trên bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng thì việc xác định người trúng tuyển được thực 

hiện theo thứ tự ưu tiên như sau: 

+ Người có kết quả điểm thi vòng 2 cao hơn; 

+ Người đạt kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức và được 

miễn thi vòng 1; 

+ Người có kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức cao hơn trong 

trường hợp cùng được miễn thi vòng 1; 

+ Người có số câu trả lời đúng môn kiến thức chung ở vòng 1 nhiều hơn 

trong trường hợp cùng dự thi vòng 1. 

Trường hợp vẫn chưa xác định được người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên 

quy định tại khoản này thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng 

công chức quyết định người trúng tuyển. 

- Đối với vị trí việc làm được tuyển dụng chung cho nhiều cơ quan sử dụng 

công chức khác nhau thì việc xác định cơ quan sử dụng công chức trúng tuyển thực 

hiện theo thứ tự ưu tiên lựa chọn trong Phiếu đăng ký dự tuyển của người trúng 

tuyển. Trường hợp số người trúng tuyển cùng đăng ký tuyển dụng vào một cơ quan 

sử dụng công chức nhiều hơn số chỉ tiêu tuyển dụng của cơ quan sử dụng công chức 

đó thì ưu tiên lựa chọn người có kết quả tuyển dụng cao hơn. Trường hợp có từ 02 

người trở lên có kết quả tuyển dụng bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của cơ quan sử 

dụng công chức đó thì lựa chọn theo thứ tự ưu tiên quy định nêu trên. 

- Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển công chức không được bảo 

lưu kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau”. 

3. Bổ sung khoản 1 Mục VI Kế hoạch số 541/KH-UBND như sau: 

“- Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở, trong phong trào công nhân 

theo quy định của cấp có thẩm quyền: Được cộng 1,5 điểm vào kết quả điểm 

vòng 2”. 



4 

4. Sửa đổi, bổ sung khoản 6 Mục VII Kế hoạch số 541/KH-UBND như sau: 

“6. Hoàn thiện hồ sơ trúng tuyển 

Chậm nhất là 20 ngày kể từ ngày danh sách trúng tuyển được công khai 

trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan có thẩm 

quyền tuyển dụng công chức, người trúng tuyển phải đến Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

(đối với thí sinh dự tuyển vào khối Đảng, đoàn thể), Sở Nội vụ (đối với thí sinh 

dự tuyển vào khối chính quyền) để hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng trước khi ký 

quyết định tuyển dụng. Hồ sơ tuyển dụng bao gồm: 

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ (không bao gồm chứng chỉ tin học, 

ngoại ngữ),...; 

- Bản sao chứng nhận đối tượng ưu tiên, văn bằng, chứng chỉ để được miễn 

thi ngoại ngữ (nếu có); 

- Kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức (nếu có). 

Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng theo 

quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển 

hoặc bị phát hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định 

để tham gia dự tuyển thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng công 

chức ra quyết định hủy bỏ kết quả trúng tuyển. 

Trường hợp người đăng ký dự tuyển có hành vi gian lận trong việc kê khai 

Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng 

quy định để tham gia dự tuyển thì cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng công chức 

thông báo công khai trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ 

quan và không tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển trong 01 kỳ tuyển dụng tiếp theo. 

Đối với thí sinh trúng tuyển có trình độ thạc sĩ, tiến sĩ (đúng với ngành 

hoặc chuyên ngành cần tuyển tại Kế hoạch này) được xếp lương theo Nghị định 

số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức (sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ)”. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức Tỉnh uỷ; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố 

Thông báo công khai Kế hoạch sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Kế 

hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

tuyển dụng công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị. 

2. Sở Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này 
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và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Hội đồng tuyển dụng công chức. 

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Kạn 

Có trách nhiệm đăng tải các thông tin sửa đổi, bổ sung nêu trên (ít nhất 01 

lần) ngay sau khi ban hành Kế hoạch này theo quy định tại khoản 1 Điều 13 Nghị 

định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ (sửa đổi, bổ 

sung tại Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ). 

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bắc Kạn 

Tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển công chức của các thí sinh đã nộp Phiếu 

đăng ký dự tuyển theo Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh khi thí sinh có bổ sung kết quả kiểm định chất lượng 

đầu vào công chức và bổ sung nguyện vọng vào vị trí việc làm được tuyển dụng 

chung theo Phụ lục đính kèm. 

5. Các thí sinh dự tuyển công chức (tại khoản 2 Mục I Kế hoạch này) 

- Đối với các thí sinh nếu đạt kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công 

chức theo quy định mà kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức còn 

trong thời hạn tính đến ngày hết thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển tại Kế 

hoạch này và đáp ứng yêu cầu về thang điểm theo quy định thì bổ sung thêm các 

thông tin về kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức vào Phiếu đăng ký 

dự tuyển theo Phụ lục đính kèm. 

- Đối với các thí sinh đã nộp Phiếu đăng ký dự tuyển vào vị trí kế toán viên 

của Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện Ngân 

Sơn theo Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh thì được coi là nguyện vọng 1, nếu có nguyện vọng 2 hoặc nguyện 

vọng 3 vào vị trí việc làm được tuyển dụng chung nêu trên thì đăng ký thêm 

nguyện vọng vào Phiếu đăng ký dự tuyển theo Phụ lục đính kèm. 

- Thời gian, hình thức nộp Phiếu đăng ký dự tuyển (nếu có bổ sung kết quả 

kiểm định chất lượng đầu vào công chức; bổ sung nguyện vọng vào vị trí việc 

làm được tuyển dụng chung), như sau: 

+ Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: 15 ngày, kể từ ngày 11 tháng 

11 năm 2024 đến 16 giờ 30 phút ngày 25 tháng 11 năm 2024. 

 + Hình thức nộp Phiếu đăng ký dự tuyển: Thí sinh nộp trực tuyến trên 

Cổng dịch vụ công tỉnh Bắc Kạn, tại địa chỉ: https://dichvucong.backan.gov.vn. 

Các nội dung không sửa đổi, bổ sung tại Kế hoạch này thì thực hiện theo 

Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tuyển dụng công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị - xã hội và khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024 và các quy định 

hiện hành. 

https://dichvucong.backan.gov.vn/
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Trên đây là Kế hoạch sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch số 

541/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tuyển 

dụng công chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội và 

khối chính quyền tỉnh Bắc Kạn năm 2024. Trong quá trình thực hiện, nếu có 

vướng mắc, kịp thời phản ánh về Sở Nội vụ (số điện thoại: 0209.3871.679) để 

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./. 

 

Nơi nhận:                                                        
- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh;  

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;  

- UBND các huyện, thành phố;  

- Công ty Điện lực Bắc Kạn; 

- Đài PT và TH tỉnh, Báo Bắc Kạn (đăng tải); 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đăng tải); 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; 

- Phòng HCTC-QTTV (niêm yết); 

- Lưu: VT, TL. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Đăng Bình 
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